
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 37» города Кирова 

 

ПРИКАЗ 
От 16.02.2024 года             № 01-93 

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ» 

. 

На основании Приказа ФС по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160, 

Письма надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 № 02-16,  Распоряжения МОКО от 

15.02.2024 №203 «О проведении Всероссийских проверочных работ в ОО Кировской области в 

2024г» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

планом-графиком. 

1.2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классах следующих учителей: Топина ЕВ, Истомина НВ, Евдокимова ОЛ, 

Соломина ВА. 

- в 5 классах следующих учителей: Лобанова НС,Евдокимова ОЛ, Истомина НВ, 

Конышева ЮД, Пупкова ОВ, Соломина ВА, Бизяева НН, Попцова ЕМ, Тарасова НП, 

Биливская СС, Семерикова ВР,Топина ЕВ, Панкова ТВ,Сырчина НС, Патрушева НП 

- в 6 классах следующих учителей:  Топина ЕВ, Зотина ТН, Истомина НВ, Ерофеева 

АА, Варанкин АА, Соломина ВА, Кропанева ЭА, Лобанова НЛ, Биливская СС, Топина ЕВ, 

Снигирева ЛЛ, Истомина НВ, Тарасова НП, Варанкин АА, Соболева МА, Соломина ВА,  

Евдокимова ОЛ, Снигирева ЛЛ 

- в 7 классах следующих учителей: Пупкова ОВ,Варанкин АА, Дубовцева ЕН, 

Мякишева ОЗ, Рудак АН, Ерофеева АА,Зотина ТН, Дмитриева ОБ, Гришина АИ, 

Стрельникова НВ, Шамшурова ОА, Топина ЕВ, Астахова ЛМ,  Пупкова ОВ, ЕвдокимоваОЛ, 

Романова АЮ,Истомина НВ 

- в 8 классах следующих учителей: Мякишева ОЗ,Истомина НВ, Подлевских ЕВ, 

Евдокимова ОЛ, Горчакова ЮН, Дубовцева ЕН, Фуфачева ЛА,Топина ЕВ, АвдееваМИ, 

ЛусниковаЕ, ЗотинаМС, Капралова МС, Клабукова ВВ,Рудак АН, СтрельниковаНВ, Рябова 

ТН, Истомина НВ, Соломина ВА, Гришина АИ 

- в 11 классах следующих учителей: Доронина НЮ,Бабина ЛМ, Истомина НВ, Сергеева 

СВ, Ковтун ЯВ,Евдокимова ОЛ, Бакина ГС, Топина ЕВ, Кропанева ЭА,Варанкин АА 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классах на следующих уроках: 

– по математике 02.04.204 на 2уроке 1/2 смены; 

–по окружающему миру 09.04.2024 на 2 уроке уроке 1/2 смены; 

- по русскому языку 27, 28.03.2024 на 2 уроке ½ смены. 

2.1. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

 4а – к 20, 4б- к 30, 4в – к32, 4г – к 30, 4д – к 31 

 3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классах на следующих уроках: 

- по русскому языку 28.03.2024 на 2 уроке 1 смены 

– по истории 10.04.2024 на 2 уроке 1 смены; 

– по биологии 17.04.2024 на 2 уроке 1 смены; 

– по математике 03.04.2024 на 2 уроке 1 смены; 

3.1. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

Русский язык: 5а- к.35; 5б – к.1; 5в – к.26, 5г –к 41. 

Математика: 5а – к1, 5б – к 25, 5в – а/зал, 5г – к 41 



История: 5а –к 41, 5б- к 40, 5в – а/зал, 5г – к 25 

Биология: 5а – к1, 5б – а/зал, 5в – к 25, 5г – к 41 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классах на следующих уроках: 

- по русскому языку 27.03.2024 на 2,3 уроках 2 смены; 

– по выбору (ест-научн) 10.04.2024 на 2 уроке 2 смены; 

– по выбору (обществ-научн) 17.04.2024 на 2 уроке 2 смены; 

– по математике 2.04.2024 на 2 уроке 2 смены; 

4.1. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

Русский язык: 6а – к33, 6б - к25, 6в - к34, 6г - к39 

Математика: 6а – к26, 6б - к24, 6в – к а/зал, 6г - к39 

по выбору (ест-научн): 6а – к33, 6б – к 24, 6в – к  а/зал, 6г - к39 

по выбору (общ-начн): 6а – к33, 6б – к 24, 6в – к  а/зал, 6г - к39 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классах на следующих уроках: 

- по русскому языку 28.03.2024 на 2,3 уроках 2 смены; 

–  по выбору (ест-научн): 11.04.2024 на 2 уроке 2 смены; 

– по математике 3.04.2024  на 2,3 уроках 2 смены; 

– по выбору (общ-научн) 18.04.2024 на 2 уроке 2 смены; 

5.1. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

Русский язык: 7а – к41, 7б – к 12, 7в – к 25, 7г – к 15 

Математика: 7а – к27, 7б – к 12, 7в – к 41, 7г – к 15 

по выбору (общ-научн): 7а – к 41, 7б – к 25, 7в – к 33, 7г – к 15 

по выбору (ест-научн): 7а – к 41, 7б – к 25, 7в – к 33, 7г – к 15 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

- по русскому языку 29.03.2024 на 2,3 уроках 2 смены; 

– по математике 04.04.2024 на 2,3 уроках 2 смены; 

– по выбору (ест-научн)12.04.2024 на 2,3 уроках 2 смены; 

– по выбору (общ-научн) 18.04.2024 на 2 уроке 2 смены; 

6.1. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

Русский язык: 8а- к 35, 7б - к 36, 7в – к 12, 7г – к 40 

Математика: 8а –к 33, 8б – к 27, 8в – к 34, 8г – к 40 

по выбору (ест-научн) 8а – к 35, 7б - к 36, 7в – к 12, 7г – к 40 

по выбору (общ-научн) 8а – к 33, 8б – к 27, 8в – к 34, 8г – к 40 

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 

классах на следующих уроках: 

- по истории  05.03.2024 на 2,3 уроках 1 смены; 

6.2. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения: 

11а – к 36,11б – к 12, 11в – к  27, 11г – к 24, 11д – к 33 

7. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации в 4 классах Перевозчикову НВ, заместителя директора по УВР; в 5-8,11 классах 

Соболеву М.А., заместителя директора по УВР.  

7.1. Школьнымм координаторам проведения ВПР обеспечить проведение 

подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки 

участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа 

в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

 7.2.  Рычковой Н.В.,зам.директора по УВР, внести  изменения в расписание занятий в 

дни проведения ВПР, довести информацию до сведения учащихся и родителей. 

7.3. Никулкину НН, Леонтьеву НА, школьным инженерам, вести техническое 

сопровождение проведения ВПР. 



7.4. Назначить ответственной за печать материалов ВПР Сергееву СВ. 

8.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 
Предмет Класс  Состав комиссии 

Математика 4 Председатель: Полухина ВП 

Члены комиссии: Галышева НЮ Каргина КП 

5 Председатель – Пупкова ОВ 

Члены комиссии: Попцова ЕМ, Фуфачева ЛА 

6 Председатель – Пупкова ОВ 

Члены комиссии: Попцова ЕМ, Бизяева НН 

7 Председатель – Бияева НН 

Члены комиссии: Попцова ЕМ, Фуфачева ЛА 

8 Председатель – Кропанева ЭА 

Члены комиссии: Бизяева НН, Гришина АИ 

Русский язык 4 Председатель: Полухина ВП 

Члены комиссии: Галышева НЮ Каргина КП 

5 Председатель: Снигирева ЛЛ 
Члены комиссии: Рябова ТН, Бакина ГС 

6 Председатель: Бакина ГС 

Члены комиссии: Семерикова ВР, Романова АЮ 

7 Председатель: Бакина ГС 

Члены комиссии: Семерикова ВР, Елькина ОВ 

8 Председатель: Бакина ГС 

Члены комиссии: Семерикова ВР, Романова АЮ 

Окружающий 

мир 

4 Председатель: Полухина ВП 

Члены комиссии: Галышева НЮ Каргина КП 

Биология     5 Председатель – Хмелевская ОЛ  

Члены комиссии: Мусихина ЕН, Шамшурова ОА  

6 Председатель – Хмелевская ОЛ  

Члены комиссии: Бабина ЛМ, Шамшурова ОА  

7 Председатель – Хмелевская ОЛ  

Члены комиссии: Бабина ЛМ, Шамшурова ОА  

8 Председатель – Хмелевская ОЛ  

Члены комиссии: Бабина ЛМ, Мусихина ЕН  

История  5 Председатель – Астахова ЛМ 

Члены комиссии: Галашева СЛ, Петухова МВ 

6 Председатель: Крицкая НФ 

Члены комиссии: Астахова ЛМ, Галашева СЛ 

7 Председатель – Галашева СЛ 

Члены комиссии: крицкая НФ, Петухова МВ  

8 Председатель: Астахова ЛМ  

Члены комиссии:, Галашева СЛ,  Петухова МВ 

11 Председатель: Крицкая НФ  

Члены комиссии:, Галашева СЛ,  Астахова ЛМ 

География  6 Председатель: Хмелевская ОЛ 

Члены комиссии: Лобанова НС Шамшурова ОА 

7 Председатель: Хмелевская ОЛ 

Члены комиссии: Лобанова НС, Шамшурова ОА 

8 Председатель: Хмелевская ОЛ 

Члены комиссии: Лобанова НС, Шамшурова ОА 

Обществознание  6 Председатель: Крицкая НФ 

Члены комиссии: Астахова ЛМ, Галашева СЛ 

7 Председатель – Галашева СЛ 

Члены комиссии: крицкая НФ, Петухова МВ  

8 Председатель: Астахова ЛМ  

Члены комиссии:, Галашева СЛ,  Петухова МВ 

Физика  7 Председатель – Хмелевская ОЛ  



Члены комиссии: Попцова ЕМ, Ковтун ЯВ 

8 Председатель – Хмелевская ОЛ  

Члены комиссии: Попцова ЕМ, Ковтун ЯВ 

Химия  8 Председатель: Хмелевская ОЛ 

Члены комиссии: Фоминых ТН, Доронина НЮ 

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

10. Для проведения ВПР скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол 

проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода. 

9.1. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. 

9.2.Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

9.3.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

9.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

9.5.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов в 

соответствии с графиком. 

9.6.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.  

9.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

9.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и 

кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

9.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

9.10.Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

10.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

11 КЛАССЫ  

история. 5 марта (вторник). 90 минут. 

Кл

асс 

Ка

бинет 

         

Учитель 

   

Ассистенты/Организаторы  

Предметная комиссия 

11а ,3ур) 36 Астахова ЛМ Доронина НЮ,Бабина ЛМ Председатель: Крицкая НФ 

Члены комиссии:  

Астахова ЛМ 

Галашева СЛ 

 

11б2,3ур) 12 Астахова ЛМ Истомина НВ, Сергеева СВ 

11в2,3ур) 27 Астахова ЛМ Ковтун ЯВ,Евдокимова ОЛ 

11г2,3ур) 24 Астахова ЛМ Бакина ГС, Топина ЕВ 

11д ,3ур) 33 Астахова ЛМ Кропанева ЭА,Варанкин АА 
4 КЛАССЫ  

Русский язык (1 часть). 27 марта (среда). 45 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

   

Ассистенты/Организаторы  

Предметная 

комиссия 

4а(2ур) 20 Епанешникова ЕС Топина ЕВ Председатель: 



4б(2ур) 30 Литун ЕН Сергеева СВ Полухина ВП 

Члены комиссии:  

Галышева НЮ 

Каргина КП 

4в(2ур) 32 Смирнова СА Истомина НВ 

4г(9ур) 30 ЧуприяновскаяОВ Евдокимова ОЛ 

4д(2ур) 31 Ситникова ЕР Соломина ВА 
Русский язык (2 часть). 28 марта (четверг). 45 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

Ассистенты/Организаторы  Предметная комиссия 

4а(2 ур) 20 ЕпанешниковаЕС Топина ЕВ Председатель: 

Полухина ВП 

Члены комиссии:  

Галышева НЮ 

Каргина КП 

4б(2 ур) 30 Литун ЕН Сергеева СВ 

4в(2 ур) 32 Смирнова СА Истомина НВ 

4г(9 ур) 30 ЧуприяновскаяОВ Евдокимова ОЛ 

4д(2ур) 31 Ситникова ЕР Соломина ВА 
Математика. 2 апреля  (вторник). 45 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

   

Ассистенты/Организаторы  

Предметная комиссия 

4а(2ур) 20 ЕпанешниковаЕС Топина ЕВ Председатель: 

Полухина ВП 

Члены комиссии:  

Галышева НЮ 

Каргина КП 

4б(2ур) 30 Литун ЕН Сергеева СВ 

4в(2ур) 32 Смирнова СА Истомина НВ 

4г(9ур) 30 ЧуприяновскаяОВ Евдокимова ОЛ 

4д(2ур) 31 Ситникова ЕР Соломина ВА 
Окружающий мир. 9 апреля (вторник). 45 минут. 

Класс Кабине

т 

Учитель Ассистенты/Организато

ры 

Предметная комиссия 

4а 2ур) 20 ЕпанешниковаЕС Топина ЕВ Председатель: 

Полухина ВП 

Члены комиссии:  

Галышева НЮ 

Каргина КП 

4б(2ур 30 Литун ЕН Сергеева СВ 

4в(2ур 32 Смирнова СА Истомина НВ 

4г(9ур) 30 ЧуприяновскаяО Евдокимова ОЛ 

4д(2ур 31 Ситникова ЕР Соломина ВА 
5 КЛАССЫ  

Русский язык. 28 марта (четверг). 60 минут (урок+перемена). 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия  

5а(3ур.) 35 Биливская СС Лобанова НС,ЕвдокимоваОЛ Председатель – 

Снигирева ЛЛ 

Члены комиссии: 

Рябова ТН, Бакина ГС 

5б(3ур.) 1 Биливская СС Истомина НВ, КонышеваЮД 

5в(3ур.) 26 Романова АЮ Пупкова ОВ, Соломина ВА 

5г(3 ур) 41 Патрушева НП Бизяева НН, Попцова ЕМ 
Математика. 3 апреля (среда). 45 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная комиссия 

5а(2ур.) 1 Бизяева НН Биливская СС,Истомина НВ Председатель – 

ПупковаОВ 
Члены комиссии: 

Попцова ЕМ, Фуфачева ЛА 

5б(2ур.) а/зал Бизяева НН Тарасова НП,Евдокимова ОЛ 

5в(2ур.) 25 Бизяева НН Семерикова ВР,Топина ЕВ 

5г(2 ур) 41 Бизяева НН Панкова ТВ,Сырчина НС 
История. 10 апреля (среда). 45 минут. 

Класс Кабинет  

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия  

5а(3ур.) 41 Крицкая НФ Биливская СС, Топина ЕВ Председатель – Астахова 

ЛМ 

Члены комиссии: 

Галашева СЛ, Петухова МВ 

5б(3ур.) 40 Крицкая НФ Панкова ТВ,Сырчина НС 

5в(3ур.) а/зал Крицкая НФ Тарасова НП,Истомина НВ 

5г(3 ур) 25 Крицкая НФ Патрушева НП,Евдокимова ОЛ 
Биология. 17 апреля (среда). 45 минут. 

К

ласс 

Ка

бинет 

      

Учитель 

Организаторы  Предметная комиссия 

5а(2ур.) 1 Бабина ЛМ Биливская СС,Истомина НВ Председатель – 

Хмелевская ОЛ 

Члены комиссии: 
5б(2ур.) а/зал Бабина ЛМ Тарасова НП, Панкова ТВ 

5в(2ур.) 25 Бабина ЛМ Семерикова ВР,Топина ЕВ 



5г(2 ур) 41 Бабина ЛМ Бизяева НН, Сырчина НС МусихинаЕН,ШамшуроваОА 
6 КЛАССЫ 

Русский язык. 27 марта (среда). 90 минут. 

Класс Каб          

Учитель 

   Организаторы  Предметная комиссия 

6а(9,10ур) 33 Биливская СС Топина ЕВ, Зотина ТН Председатель – Бакина ГС 

Члены комиссии: 

Семерикова ВР, 

Романова АЮ 

6б(9,10ур) 25 СнигиреваЛЛ ИстоминаНВ,Ерофеева АА 

6в(9,10ур) 24 СнигиреваЛЛ ВаранкинАА,Соломина ВА 

6г(9,10ур) 39 Соболева МА КропаневаЭА,ЛобановаНЛ 
Математика. 2 апреля (вторник). 60 минут (урок+перемена). 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная комиссия  

6а(9ур.) 26 ДубовцеваЕН Биливская СС, Топина ЕВ Председатель – Пупкова ОВ 

Члены комиссии: 

Попцова ЕМ,  

Бизяева Н.Н. 

6б(9ур) 24 КропаневаЭА СнигиреваЛЛ,ИстоминаНВ 

6в(9ур) а/зал Ковтун ЯВ Тарасова НП, Варанкин АА 

6г(9ур.) 39 КропаневаЭА Соболева МА, Соломина ВА 
По выбору(ест-научн:биология, география) -  10 апреля (среда). 45 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия 

6а(9ур.) 33 Мякишева 

ОЗ-

география. 

Перевозчик

оваНВ- биол 

БиливскаяСС, Евдокимова ОЛ Председатель: 

 Хмелевская ОЛ 

Члены комиссии: 

Бабина ЛМ, Лобанова НС, 

Шамшурова ОА 

6б(9ур) 24 Снигирева ЛЛ, Истомина НВ 

6в(9ур) а/зал Варанкин АА, Топина ЕВ 

6г(9ур.) 39 Кропанева ЭА, Лобанова НЛ 

По выбору(общ-научн: обществознание, история)  - 17 апреля (среда). 45 минут 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия  

6а(9ур.) 33 Петухова МВ БиливскаяСС,ЕвдокимоваОЛ Председатель: Крицкая НФ 

Члены комиссии: 

Астахова ЛМ, 

Галашева  СЛ 

6б(9ур.) 24 Петухова МВ Снигирева ЛЛ, Истомина НВ 

6в(9ур.) а/зал Петухова МВ Варанкин АА, Топина ЕВ 

6г(9ур.) 39 Петухова МВ Кропанева ЭА, Лобанова НЛ 
7 КЛАССЫ  

Русский язык. 28 марта (четверг). 90 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия 

7а(9,10ур.) 41 Снигирева ЛЛ Пупкова ОВ,Варанкин АА Председатель–Бакина ГС  

Члены комиссии: 

Семерикова ВР, 

Елькина ОВ 

7б(9,10ур.) 12 Романова АЮ Дубовцева ЕН,Мякишева ОЗ 

7в(9,10ур.) 25 Рябова ТН РудакАН,ЕрофееваАА,ЗотинаТН 

7г(9,10ур.) 15 Рябова ТН Дмитриева ОБ, Гришина АИ 
Математика . 3 апреля (среда). 90 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия 

7а(9,10ур 27 Пупкова ОВ Рудак АН, Стрельникова НВ Председатель - Бизяева Н.Н 

Члены комиссии: 

 Попцова ЕМ,  

Фуфачева ЛМ 

7б(9,10) 12 Пукова ОВ Дубовцева ЕН, Шамшурова ОА 

7в(9,10) 41 ГришинаАИ Топина ЕВ,Астахова ЛМ 

7г(9,10) 15 ГришинаАИ Дмитриева ОБ, Ерофеева АА 
По выбору(ест-научный: биология, физика) -  11 апреля (четверг). 45 минут. 

Класс Кабинет          Учитель    Организаторы  Предметная 

комиссия 

7а(9ур) 41 Биология-

Шамшурова ОА; 

физика-КовтунЯВ, 

Дубовцева ЕН 

ПупковаОВ,ЕвдокимоваОЛ Председатель –  

Хмелевская ОЛ 

Члены комиссии: 

 БабинаЛМ, Попцова ЕМ 

7б(9ур) 25 РомановаАЮ,ИстоминаНВ 

7в(9ур) 33 РудакАН,Стрельникова НВ 

7г(9ур) 15 ДмитриеваОБ,ЕрофееваАА 
По выбору(общ-научны й:обществознание, история,география) - 18 апреля (четверг). 45 минут.  

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия 



7а(9 ур) 41 История-

Астахова ЛМ, 

география-

Мякишева ОЗ 

Пупкова ОВ, ЕвдокимоваОЛ Председатель – Галашева СЛ 

Члены комиссии: 

Лобанова НС, 

 Крицкая НФ 

7б(9ур) 25 Романова АЮ,Истомина НВ 

7в(9ур) 33 Рудак АН,Стрельникова НВ 

7г(9 ур) 15 Дмитриева ОБ, ЕрофееваАА 
8 КЛАССЫ  

Русский язык. 29 марта (пятница). 90 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия 

8а(9,10ур.) 35 Снигирева ЛЛ Мякишева ОЗ,Истомина НВ Председатель – 

 Бакина ГС 

Члены комиссии: 

РомановаАЮ,СемериковаВР 

8б(9,10ур.) 36 Рябова ТН ПодлевскихЕВ,Евдокимова ОЛ 

8в(9,10ур.) 12 Рябова ТН Горчакова ЮН, Дубовцева ЕН 

8г(9,10ур) 40 СнигиреваЛЛ Фуфачева ЛА,Топина ЕВ 

Математика. 4 апреля (четверг). 90 минут. 

Класс Кабинет          

Учитель 

   Организаторы  Предметная 

комиссия 

8а(9,10ур 33 ФуфачеваЛА ИстоминаНВАвдееваМИ,ЛусниковаЕ Председатель –  

Кропанева ЭА 

Члены комиссии: 

БизяеваН.Н,Гришина АИ 

8б(9,10) 27 Фуфачева ЛА ТопинаЕВ,ЗотинаМС,Капралова МС 

8в(9,10) 34 Фуфачева ЛА Клабукова ВВ,Рудак АН 

8г(9,10) 40 Фуфачева ЛА Дубовцева ЕН,СтрельниковаНВ 
Мусихина ЕН:9ур) 10а – в каб 1          Шамшурова ОА:10ур)9кл – в а/зале 

По выбору  (ест-научный: биология, физика – 45 минут; химия – 90 минут) - 12 апреля (пятница) 

Класс Каб.          Учитель    Организаторы  Предметная 

комиссия 

8а(9ур) 35 Биология-Шамшурова 

ОА,физика-

ДубовцеваЕН, химия-

ПодлевскихЕВ 

МякишеваОЗ,ЕвдокимоваОЛ Председатель –  

Хмелевская ОЛ 

Члены комиссии: Ковтун ЯВ 

Бабина ЛМ, Фоминых ТН   

8б(9ур) 36 Горчакова ЮН, Рябова ТН 

8в(9ур) 12 Топина ЕВ, Истомина НВ 

8г(9ур) 40 Фуфачева ЛА, Соломина ВА 
По выбору (общ-научный:обществознание, история, география – 45 минут) - 18 апреля(четверг)  

Класс Кабинет          Учитель    Организаторы  Предметная 

комиссия  

8а(9ур) 33 История- Крицкая 

НФ, география- 

Мякишева ОЗ 

АвдееваМИ,ЛусниковаЕВ Председатель - 

АстаховаЛМ 

Члены комиссии: 

ЛобановаНС,ГалашеваСЛ 

8б(9ур) 27 Зотина ТН,Капралова МС 

8в(9ур) 34 КлабуковаВВ,ДубовцеваЕН 

8г(9 ур) 40 ФуфачеваЛА,ГришинаАИ 

10.1.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от Соболевой М.А, школьного координатора проведения ВПР, материалы 

для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

Соболевой М.А. школьному координатору проведения ВПР 

10.2.Обеспечить хранение работ участников до 30.10.2024г. 

11.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

коридорах во время проведения проверочной работы, сотрудников в соответствии с 

школьным графиком дежурства. 

 

  Директор:                                                          Л.И.Шульгина 

 

Ознакомлены: 

Авдеева М. И. Никулкин НН 

Астахова Л.М. Панкова Т.В. 

Бабина Л.М. Петухова М.В. 



Бакина Г.С. Попцова Е.М. 

Бизяева Н.Н. 

Биливская СС 

Пупкова О.В. 

Полухина ВП 

Варанкин А.А. 

Галышева НЮ 

Подлевских ЕВ 

Романова А.Ю. 
Горчакова Ю,Н. Конышева ЮД 

Гришина АИ 

Доронина НЮ 

Дмитриева ОБ 

Рудак АН 

Рычкова Н.В. 

Семерикова В.Р. 

Дубовцева Е.Н. 

Евдокимова ОЛ 

Елькина ОВ 

Сергеева СВ 

Соболева М.А 

Топина Е.В. 

Ерофеева А.А. Тарасова Н.П. 

Зотина Т.Н. Фоминых Т.Н. 

Истомина НВ 

Каргина КП 

Фуфачева Л.А. 

Сырчина НС 

Капралова МС 

Соломина ВА 

Лобанова НС 

Лобанова НЛ 

Клабукова В.В. Лусникова Е.В. 

Ковтун Я.В. Мусихина  

Крицкая Н.Ф. Мякишева О.З. 

Кропанева Э.А. Шамшурова ОА 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


